
Protokół nr 33/2017 z posiedzenia  

KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

w dniu 27 listopada 2017 r. 
 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Realizacja planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krzemieniewo.  
3. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.1.  

Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w dniu  

27 listopada 2017 r. dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która 

powitała Zastępcę Wójta oraz członków komisji- lista obecności stanowi załącznik            

nr 1  do protokołu.  

 

Ad.2.  

Przewodnicząca komisji poprosiła o informację jakie są możliwości wdrożenia 

planu gospodarki niskoemisyjnej.  

Zastępca Wójta przypomniał, że plan gospodarki niskoemisyjnej został 

przyjęty 26 lutego 2016 r. Jest to dokument strategiczny, który ma wyznaczać 

Gminie kierunki działania w kwestii zmniejszenia emisji CO2 z budynków 

mieszkalnych, budynków użyteczności publicznej, zwiększenie energii ze źródeł 

odnawialnych, czy podnoszenie efektywności energetycznej np. przez zmianę 

oświetlenia na energooszczędne. Zastępca Wójt wskazał, że jeśli chodzi o 

wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w gminie Krzemieniewo, to kwestia 

elektrowni wiatrowych zaczyna powracać. Pojawiła się firma EkoEnergia, która 

korzystając z planu zagospodarowania przestrzennego firmy Domrel, podjęła 

przygotowania do budowy farm wiatrowych. Zdaniem przedstawiciela firmy Domrel, 

firma ta chce w jakiś sposób zablokować teren, a gdy warunki na rynku się poprawią, 

może podejmą się budowy elektrowni wiatrowych. Dotychczasowe umowy firmy 

Domrel z rolnikami, chociaż minął 5-letni okres na który zostały zawarte, powinny 

zostać wypowiedziane, przed zawarciem umów z inną firmą. Domrel zwrócił się 

natomiast  do Gminy w kwestii fotowoltaiki na terenie Krzemieniewa, w bliskim 

sąsiedztwie linii wysokiego napięcia. Pod uwagę brana jest jedna z działek przy ulicy 

Leśnej w Krzemieniewie, i kolejna za osiedlem mieszkaniowym, w stronę Brylewa. 

Przewodnicząca komisji spytała czy są to działki prywatne czy gminne.  



Zastępca Wójta poinformował, że firma zwróciła się o wydanie decyzji                      

o warunkach zabudowy. W sprawie tej konsultowano się z urbanistą, który wskazał, 

że chociaż byłyby to dwie lokalizacje to od strony prawnej nie ma zastrzeżeń. 

Proponują 12-13 tys. zł od hektara rocznie. Umowy zawierane są na 20-30 lat. 

Powstałaby dość duża farma. Fotowoltaika wpisuje się w plan gospodarki 

niskoemisyjnej.  

Zwiększenie efektywności energetycznej, czyli wymiana lamp tzw. sodowych, 

to zadanie zaplanowane na kolejne lata.  

Ogrzewanie budynków jest jednym z kluczowych elementów. W przypadku 

danych z 2005 r. to dużo się od tego czasu zmieniło. Niestety nie wykazano tu 

danych z 2013 r. Prawdopodobnie w dużej mierze odchodzi się od ogrzewania 

zbiorowego na rzecz ogrzewania prywatnego, jak to miało miejsce w przypadku 

spółdzielni mieszkaniowej w Garzynie.  

Przewodnicząca M.Kamyczek wskazała, że w przypadku trzech kotłowni 

nastąpiło przejście na zbiorowe ogrzewanie.  

Zastępca Wójta poinformował, że do Urzędu Gminy trafiła oferta na 

zainstalowanie sensorów jakości powietrza. W projekcie miały uczestniczyć okoliczne 

gminy oraz miasto Leszno. Ostatecznie przystąpiło Miasto Leszno, gminy Osieczna               

i Rydzyna. Okazało się, że opłaty abonamentowe są dość duże. Sama wiedza w tej 

chwili nic by nie dała. Nie ma na ten moment możliwości egzekwowania. Część 

zanieczyszczeń wynika z przemysłu i napływa nad teren gminy.  

Zdaniem Przewodniczącej ważna jest świadomość środowiskowa. W momencie 

kiedy zauważymy, że ludzie palą śmieciami, zostanie to pokazane na wskaźnikach, 

wówczas może dotrze do mieszkańców. Chodzi o świadomość, że u nas wcale nie 

jest tak dobrze. Skutkiem tej sytuacji są różnego typu choroby. Przewodnicząca 

spytała jakiego rzędu środki finansowe wydatkowała na ten cel gmina Osieczna. 

Zastępca Wójta podkreślił, że nie neguje tematu tego typu czujników, tylko 

oferta nie była wystarczająco atrakcyjna. Na początku planowano założenie 6 

sensorów, po dwa w Pawłowicach, Krzemieniewie i Garzynie. Zastępca Wójta 

zadeklarował, że temat ten nie został zamknięty.  

W planie gospodarki niskoemisyjnej Gminy Krzemieniewo zaplanowano 

działania inwestycyjne na kolejne lata:  

- przebudowę dawnego przedszkola na bibliotekę z czytelnią w Pawłowicach udało 

się zrealizować; 

- termomodernizacja Zespołu Szkół w Pawłowicach, została częściowo zrealizowana 

na budynku szkoły; 

- termomodernizacja budynku szkoły w Drobninie została rozpoczęta od dachu,                

co sfinansowane zostało w dwóch transzach;  

- termomodernizacja budynku Sali wiejskiej w Garzynie- zadanie to przesunięto               

na 2019 r.;  

- na zadanie wymiany oświetlenia na energooszczędne nie zaplanowano wydatków w 

budżecie na 2018 r.; 



- budowa ścieżek rowerowych zaplanowana została na dalsze lata. Z pewnością 

potrzebne byłyby ścieżki z Hersztupowa do Krzemieniewa, czy  z Nowego Belęcina    

do Hersztupowa. W Goli udało się taką inwestycję zrealizować, w przypadku 

Hersztupowa nie ma takiej możliwości.  

Inne zadania, które mogłyby zostać zrealizowane m.in. zakup samochodu 

niskoemisyjnego przeznaczonego dla osób niepełnosprawnych, czy 

termomodernizacja budynków Gminnego Centrum Kultury i Urzędu Gminy w 

Krzemieniewie. Budynek urzędu jest ocieplony, chodzi tutaj głównie o dach.  

Przewodnicząca spytała czy kwestia zmiany systemu ogrzewania w jakimś 

stopniu została przewidziana. Dofinansowanie do wymiany pieca, stanowiłoby 

czynnik motywujący. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że jeśli chodzi o współfinansowanie przez Gminę 

zmiany systemu ogrzewania, to w przypadku naszego planu nie zostało to 

uwzględnione. Są powiaty, które  dofinansowują. Na tym etapie mowa jest tylko               

o planach. Kiedy pojawią się pieniądze, dobrze żeby już mieszkańcy mieli taką 

możliwość. W kwestii eternitu Gmina także nie wydatkuje na ten cel środków. 

Nakłady finansowe przeznaczone zostały w pełni na inwestycję budowy kanalizacji.             

Zakłada się później wsparcie dla mieszkańców z poza aglomeracji, w zakresie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Następnie poruszono kwestie promocji 

oświetlenia energooszczędnego wśród mieszkańców, czy wykorzystywania w 

budynkach gminnych oświetlenia energooszczędnego.  

Zdaniem Radnego L.Kruka jest to tylko kropla w morzu, w stosunku do 

zanieczyszczeń powietrza z przemysłu i transportu m.in. morskiego, kolejowego.  

Podsumowując Zastępca Wójta wskazał, że na terenie gminy Krzemieniewo 

brak jest na ten moment elektrowni wiatrowych, chociaż teren jest dość korzystny 

zgodnie z przeprowadzonymi badaniami. Energii z wody tj. elektrowni wodnych oraz 

instalacji solarnych brak. W kwestii energii geotermalnej brak wyników badań na ten 

temat na terenie gminy. Przyjmując plan gospodarki niskoemisyjnej, zasygnalizowano 

pewne tematy działania. Część jest realizowana, może nie w pełnym zakresie, ale 

dokument nie może zostać odłożony na półkę.  

Radny A.Banaszak spytał o formę ogrzewania budynku przy oczyszczalni w 

Luboni.  

Zastępca Wójta wyjaśnił, że w 1999 r. gazyfikowano Oporówko, Oporowo                 

i Hersztupowo. Miejscowości takie jak Bojanice, Karchowo i  Lubonia nie mają na ten 

moment gazu. Dobry moment już przeszedł.  

 

Ad.3.  

Radny M. Długi spytał o zawansowanie budowy kanalizacji w Krzemieniewie. 

Zastępca Wójta poinformował, że realizacja inwestycji w miejscowości Garzyn 

dobiega ku końcowi. Budowa kanalizacji w miejscowościach Lubonia, Kociugi i 



Drobnin też jest już na etapie końcowym. W Krzemieniewie wykonana została ulica 

Leśna, długi odcinek zrobiony przeciskiem sterowanym. Mają zapłacone 700 tys. zł, 

gdzie całość wynosi ok. 9 mln. Przez 8 miesięcy mało zrobiono, pozostało 7 miesięcy, 

a przed nami zima. Na teren budowy miał wejść kolejny podwykonawca, jednak 

terminy wejścia firmy FUR-BUD zostają przesuwane. Przeciski mają być realizowane 

na ul. Spółdzielczej oraz na osiedlu mieszkaniowym w  Krzemieniewie. Pozostałe 

inwestycje zdaniem Zastępcy Wójt nie są zagrożone, oczyszczalnia też nie.                     

W Krzemieniewie firma zapewnia, że wykona inwestycję. Musi to mieć miejsce 

zgodnie  z organizacją ruchu.   

 

Z uwagi na wyczerpanie tematów Przewodnicząca dziękując wszystkim za udział 

zakończyła posiedzenie. 

 

 

           Protokołowała:      Przewodnicząca: 

 

          Joanna Adamczak      Maria Kamyczek 

 


